[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 976/2022
Senhor Presidente,
Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito através da Secretaria competente a instalação de um redutor de velocidade na Rua Choichi Ono – Bairro: Vila São Francisco, na altura do Número 107.
JUSTIFICATIVA:

Em virtude de coibir a alta velocidade de motoristas e motoqueiros, onde pode causar grave acidente a pedestres e até mesmo colisão entre veículos no trecho referido.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”,05 de dezembro de 2022.
Heitor Pereira Sansão
Vereador

PROTOCOLO N° /